SINTAXIS CASUAL

1. Patria mea totus mundus est.
2. Primus Romam elephantes quattuor duxit.
3. Consules creantur I. Caesar et P. Servilius.
4. Centum creat senatores, sive quia is numerus satis erat sive quia soli centum erant qui Patres appellabantur. Patres ab honore appellati sunt.
5. Caesar beneficiis ac munificentia magnus habebatur.
6. Eodem tempore equites ab sinistro Pompeii cornu universi procurrerunt.
7. Octavius Augustus, primus Romanorum imperator, anno trigesimo primo Marcum Antonium proelio naval superavit.
8. Romae imperatores triumphantes via Sacra per forum in Capitolium ascendeant. Aelius Hadrianus creatus est princeps
9. Romulus per multos annos inter Romanos solus regnavit.
10. Mater filium vituperavit quod tardus e lecto surrexerat.
11. Aelius Hadrianus creatus est princeps.
12. Interim cotidie Caesar Haeduos frumentum flagitabat.
13. Is sucesores filios tres reliquia atque unum fratris filium.
14. Post pugnam milites dixerunt se domos adire velle.
15. Latinas eum litteras Fronto, orator nobilissimus, docuit.
16. Pyrrhus captivos sine pretio Romam misit et victor venit.
17. Multos dies in Italia manebo. Vixit decem annos.
18. Consul senatorem rogavit sententiam.
19. Cras iter Athenas faciam. Pacem te poscimus omnes
20. Labienus de rebus gestis Caesarem certiore fecit.
21. Caesar duas fossas quindecim pedes latas perducit et murum octo pedes latum
22. Aníbal pervenit Hadrumentum quod abest a Zama circiter mila passuum CCC
23. Paene domum pervenerat, cum subito latrones ex insidiis eruperunt.
24. Cum Cicero Romam rediit, bellum inter Caesarem et Pompeium exortum erat
25. Octavius, nondum viginti annos natus, consulatum invasit.
26. Postquam domum regressus est, collegae eius hoc crimine accusabantur.
27. Ex eo die dies continuos quinque Caesar pro castris suas copias produxit.
28. Avida est periculi virtus. Aquitani horum locorum periti erant.
29. Dumnorix cupidus rerum novarum imperiique erat.
30. Omnes Nervio, duce Boduognato, qui summam imperio tenebat, ad eum locum contenderunt.
31. Homo sum: humani nihil a me alienum puto.
32. His rebus multum fiduciae ac spiritus Pompeianis accesit.
33. Horum omnium fortissimi sunt Belgae. Domini nos pudet, non servitutis
34. Me quoque erroris mei paenitet. Voluptatem virtus minimi facit
35. P. Considius rei militaris peritissimus habebatur.
36. Eum tu accusas avaritiae? Miltiades accusatus est proditionis.
37. Tenedos erat insula dives opum. Magna pars hominum saepe erant
38. Multitudo civium ad portam urbis cucurrit.
39. Caesar misit cohortes equitibus subsidio. Marco multi servi sunt.
40. Caesar cum equitibus, quos sibi praesidio reliquerat, in castra pervenit.
41. Senatus saluti patriae consulet. Hoc est tibi maxima gloriae.
42. Stulti multa sibi gloriae ducunt.
43. Ille adulescens fuit patri suo magno praesidio in periculis, auxilio in laboribus, gaudio in victoria.

44. Hoc tumultu nuntiato, Marcellinus cohortes subsidio nostris laborantibus submittit ex castris.
45. Caesar , impedimentis in proximum collem deductis, duabus legionibus praesidio relictis, ad Alesiam castra fecit.
46. Igitur eis genus, aetas, eloquentia prope aequalia fuerunt.
47. Hodie domi labore; cras tamen iter Athenas facial.
48. in temporibus antiquis Romani ruri habitabant aut ex urbe rus saepe ibant
49. Romae erant octo pontes, duodecim fora et triginta septem portae.
50. Catilina fuit magna vi et animi et corporis, sed ingenio malo pravoque
51. Deorum immortalium vi, natura, ratione,potestate, mente, numine natura omnis regitur.
52. Dicit patrem ab urbe abisse sed fratrem esse domi.
53. Caesar e Gallia venit mingo cum exercitu et Ilerdae mansit.

SELECCIÓN DE TEXTOS

- Conflixerat apud Rhodanum cum P.Cornelio Scipione consule eumque pepulerat. Cum hoc eodem Clastidi(ciudad)apud Padum decernit sauciumque inde ac fugatum dimittit. Tertio idem Scipio cum collega Ti. Longo apud Trebiam adversus eum venit. Hinc in Apuliam pervenit.

Ibi obiam ei venerunt duo consules, C. Terentius et L. Aemilius. Utriusque exercitus uno proelio fugavit, Paulum consulem occidit et aliquot praeterea consulares, in his Cn. Servilium Geminum, qui superiore anno fuerat consul.

Hannibal Romam profectus est. In propinquis urbi montibus moratus est.

Ibi aliquot dies castra habuit et Capuam revertitur. Q. Fabius Maximus, dictator Romanus, in agro Falerno ei se obiecit. Hic clausus locorum angustiis noctu sine ullo detrimento exercitus se expedivit Fabioque, calidissimo imperatori, dedit verba.

Cum cetero habitu se angustiorem fecit. Me haud paenitet sententia eorum.

Iam virium haud paenitet, consilium deinde viribus parat.

Centum creat senatores, sive quia is numerus satis erat quia soli centum erant qui Patres appellabantur. Patres ab honore_ - patriciique progenies eorum – appellati sunt.